
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Κανονισμού του Π.Μ.Σ.: «Οπτι-
κοακουστικές Τέχνες στην Ψηφιακή Εποχή» του 
Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

2 Πράξη αντιστοίχησης υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας και Κανονισμού Προσωπικού  - Εργασίας 
(Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης Θήβας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2980 (1)
Τροποποίηση του Κανονισμού του Π.Μ.Σ.: «Οπτι-

κοακουστικές Τέχνες στην Ψηφιακή Εποχή» του 

Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου 

Πανεπιστημίου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31), 

β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138),

γ) του π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

2. Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’ 5312) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρα-
σης-Διερμηνείας του Ι.Π.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδιαίτερα τα 
άρθρα 67,79,80, 82 και 455.

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Τμήματος Β’ Μεταπτυχιακών Σπουδών της Γενικής Δ/
νσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ.

5. Το  άρθρο 5, παρ. 2, περ. θ’ και κδ’ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την  υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

7. Την υπ’ αρ. 3339/09.08.2022 απόφαση του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου του Ιονίου Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 746), 
με την οποία γίνεται δεκτή η παραίτηση της Αναπλη-
ρώτριας Καθηγήτριας Χριστίνας Μπάνου από τη θέση 
της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας και ορίζεται στη θέση της η 
Καθηγήτρια Αικατερίνη Καμπάση.

8. Την υπ’  αρ. 3923/30.09.2022 απόφαση Πρύτανη 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων που 
μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπι-
στημίου - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Ιονίου 
Πανεπιστημίου» (Β’ 5227).

9. Την υπ’  αρ. 2081/07.06.2023 πράξη Πρύτανη με 
θέμα: 4η Ανασυγκρότηση της Πανεπιστημιακής Συγκλή-
του του Ιονίου Πανεπιστημίου, ακαδ. έτους 2022-2023.

10. Την απόφαση της από 08.06.2023/14ης συνε-
δρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Τεχνών Ήχου 
και Εικόνας, που αφορά στην τροποποίηση της υπ’ αρ. 
2282/22.06.2018 απόφασης ίδρυσης (Β’ 2936) και του Κα-
νονισμού Σπουδών του ΠΜΣ με τίτλο «Οπτικοακουστικές 
Τέχνες στην Ψηφιακή Εποχή» του Τμήματος Τεχνών Ήχου 
και Εικόνας (Β’ 4681/2018), όπως τροποποιήθηκαν με την 
υπ’ αρ. 3214/2021 απόφαση (Β’ 3783).

11. Την απόφαση της από 16.06.2023/8ης συνεδρία-
σης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, εγκρίνει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5333

60175



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60176 Τεύχος B’ 5333/07.09.2023

Α) την τροποποίηση της υπ’  αρ. 2282/22.06.2018 
απόφασης ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, με τίτλο «Οπτικοακουστικές Τέχνες στην 
Ψηφιακή Εποχή» του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικό-
νας της Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών 
(Β’ 2936) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3214/2021 
απόφαση (Β’ 3783) και συγκεκριμένα του πίνακα μαθη-
μάτων του άρθρου 6, ως ακολούθως:

Το άρθρο 6: «Πρόγραμμα Σπουδών “ διαμορφώνεται 
ως εξής:

Ανά εξάμηνο οι μεταπτυχιακοί Φοιτητές θα έχουν την 
δυνατότητα να παρακολουθήσουν συνολικά 5 μαθήμα-
τα. Δέκα μαθήματα (10) για την ολοκλήρωση των σπου-
δών δύο (2) εξαμήνων, και το τρίτο (3) η Διπλωματική 
εργασία όπως έχει τώρα.

Αναλυτικά:
Στο χειμερινό και εαρινό εξάμηνο θα υπάρχουν από 3 

μαθήματα υποχρεωτικά και 2 από τα 4 επιλογής σύνολο 
μαθημάτων 5, κάθε ένα θα παίρνει 6 ects.

Στο κάθε εξάμηνο 30 ects συνολικά από τα 5 μαθήματα 
(3Υπ.+2Επ.). 

Όλες οι αλλαγές αποτυπώνονται στον παρακάτω πί-
νακα αναφοράς:

Πίνακας: Κατανομή εκπαιδευτικών ενοτήτων στο πρό-
γραμμα σπουδών

Α’ εξάμηνο

Εκπαιδευτική Ενότητα

Y.1 Τεχνολογία και Τέχνη

Y.2 Ψηφιακή Αφήγηση

Y.3 Ηχητική Τέχνη

Επιλογή 
2 από 4 Ε.1 Ψηφιακή Εικονογράφηση - Κινούμενα Γρα-

φικά

Ε.2 Σημειωτική Ανάλυση των Νέων Μέσων

Ε.3 Δημιουργικές Τεχνολογίες Διαδικτύου

Ε.4 Ψηφιακή Ποιητική

Β’ εξάμηνο

Εκπαιδευτική Ενότητα

Υ.4 Διαδραστικά Περιβάλλοντα - Εγκαταστάσεις

Υ.5 Τέχνη Κινούμενης Εικόνας

Υ.6 Απεικονίσεις Μεικτής Πραγματικότητας

Επιλογή 
2 από 3 Ε.5 Σχεδιασμός Ψηφιακού Πολυμεσικού Περι-

εχομένου

Ε.6 Ψηφιακή Τέχνη και Δημόσιος Χώρος

Ε.7 Μουσική, Πολυμέσα και Αλγόριθμοι

Ε.8 Επιτελεστικές Παρεμβάσεις
Β) την τροποποίηση της υπ’ αρ. 3396/2018 (Β’ 4681) 

απόφασης που αφορά στον Κανονισμό Λειτουργίας 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, με τίτλο 
«Οπτικοακουστικές Τέχνες στην Ψηφιακή Εποχή» του 
Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας της Σχολής Μου-
σικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 3214/2021 απόφαση (Β’ 3783), ως 
ακολούθως:

α. Το άρθρο 7, παρ. 4 διαμορφώνεται ως εξής: «Η δι-
δασκαλία του 90% των μαθημάτων θα γίνεται εξ απο-
στάσεως μέσω πλατφόρμας τηλεδιάσκεψης σύγχρονης 
εκπαίδευσης και η διδασκαλία του 10% των μαθημάτων 
θα γίνεται δια ζώσης.»

β. Το άρθρο 9 τροποποιείται ως ακολούθως:
Η παρ.  4 εδ. δ) τροποποιείται ως εξής: Με τον 

ν. 4957/2022, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, καταρ-
γήθηκε η ατομική αίτηση (και η βεβαίωση) αναγνώρισης 
ακαδημαϊκής ισοδυναμίας στον ΔΟΑΤΑΠ για την εισαγω-
γή σε μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών, επομένως δεν 
θα ζητείται στα δικαιολογητικά υποψηφιότητας.

Μετά την παρ. 4 εδ.ι) προστίθεται παρ. 5. ως εξής: Τίτ-
λους σπουδών ή πιστοποιητικό αναλυτικής βαθμολογίας 
με την υποβολή της υποψηφιότητας, για τελειόφοιτους 
υποψήφιους που θα έχουν ολοκληρώσει τις σπουδές 
τους μέχρι την ημερομηνία έναρξης των μαθημάτων, η 
οποία θα πιστοποιείται με την προσκόμιση πιστοποιη-
τικού περάτωσης σπουδών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 24 Αυγούστου 2023 

Ο Πρύτανης 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 45/2023 (2)
Πράξη αντιστοίχησης υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας και Κανονισμού Προσωπικού - Εργασίας 

(Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης και Αποχέτευσης Θήβας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΒΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169).

1.2. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

1.3. Του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και Κα-
νονισμού Προσωπικού - Εργασίας (Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.) της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήβας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) (Β΄ 2109/2008) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
κατά τα άρθρα 5, 6, 21, 23, 24, 25, 33, 46 και 59 με την υπ’ 
αρ. 268/28.12.2016 (ΑΔΑ: Ω1ΑΝΩΡΜ-ΓΨΕ) απόφαση του 
Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., η οποία έλαβε τη σύμφωνη γνώμη του 
Δ.Σ. του Δήμου Θηβαίων όπως εκφράστηκε με την υπ’ 
αρ. 11/2016 απόφασή του και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
594/13252/2017 (Β΄ 722) απόφαση του Γενικού Γραμμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60177Τεύχος B’ 5333/07.09.2023

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ειδικότερα την διοικητική και οργανωτική 
διάρθρωση της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.

2. Την από 3.3.2023 εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών για 
την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας και Κανονισμό Προσωπικού - Ερ-
γασίας (Ο.Ε.Υ.Κ.Π.Ε.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης Θήβας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.) (Β΄ 2109/2008 
και Β΄ 722/2017), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ &
Η/Υ 1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 4 Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τ.Ε. ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 4

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Δ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 1 Δ.Ε. ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Δ.Ε. ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 1

Δ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΟΥ

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60178 Τεύχος B’ 5333/07.09.2023

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 1

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΟΥ

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 2 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 2

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Υ.Ε. ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Υ.Ε. ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 9 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

Υ.Ε .ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
 (ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΠΟΥ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ / ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΟΡ-
ΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ Ι.Δ.Ο.Χ.)
4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 6 Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6

2. Η Δικηγόρος - Νομική Σύμβουλος της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. που κατέχει οργανική θέση με σχέση έμμισθης δικηγορικής 
εντολής δεν αντιστοιχίζεται και παραμένει ως έχει. (Ειδικότητα: Δικηγόρος - Νομική Σύμβουλος με έμμισθη δικη-
γορική εντολή).

3. Σημειώνεται ότι για την εγκεκριμένη θέση του Γενικού Διευθυντή (του οποίου η πρόσληψη εξαιρείται του 
ν. 4765/21), καθώς και για τις εγκεκριμένες θέσεις στα πλαίσια του προγραμματισμού προσλήψεων του 2023 θα 
συνταχθεί πράξη αντιστοίχισης και κατάταξης σε κλάδους και ειδικότητες εντός δύο μηνών μετά την πρόσληψή τους:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1

ΠΕ10 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60179Τεύχος B’ 5333/07.09.2023

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4. Η παρούσα απόφαση:
Να κοινοποιηθεί από τα αρμόδια όργανα της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στους κατατασσόμενους στους ως άνω κλάδους και 

ειδικότητες. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θήβα, 6 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΛΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60182 Τεύχος B’ 5333/07.09.2023

*02053330709230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-08T11:56:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




